



bp WIESŁAW LECHOWICZ

*Delegat KEP ds. Duszpasterstwa Emigracji Polskiej
Delegate of PEC for the Pastoral Care of Polish Emigrants*

Pl-01-015 Warszawa, Skwer Kard. S. Wyszyńskiego 6
tel.+48 (22) 530-48-69, e-mail: emigracja@episkopat.pl

Warszawa, 16 września 2016 r.

L.dz. 122/16

Kochani Pielgrzymi,

Bardzo serdecznie pozdrawiam Was - Uczestników XXXI. Jasnogórskiej Nocy Czuwania w intencji naszych Braci i Sióstr, Rodaków rozsianych po całym świecie, i w intencji wszystkich, których emigracyjna rozłąka boleśnie dotyka. Do tego modlitewnego kręgu włączam się duchowo z kontynentu amerykańskiego, gdzie wraz z Polonią dziękuję Bogu za 1050. lecie chrztu Polski i za dar apostoła miłosierdzia – św. Jana Pawła II.

Właśnie tematyka związana z Rokiem Miłosierdzia została obrana za przewodnią podczas tegorocznej pielgrzymki i Nocy Czuwania. Wezwanie św. Jana Pawła II „Bądźcie świadkami miłosierdzia” jest wprawdzie zaadresowane do wszystkich wyznawców Boga bogatego w miłosierdzie, ale ze szczególnym rezonansem winno się odbić w środowiskach, gdzie człowiek czuje się biedny, bezradny, osamotniony, zagubiony, niepewny. Tego rodzaju sytuacja ma miejsce albo realnie zagraża w życiu tych, którzy opuścili swój rodzinny dom i żyją z dala od swych najbliższych.

Raduję się więc, że przybyliście do naszej Jasnogórskiej Matki, by za Jej pośrednictwem modlić się do Boga o wsparcie dla polskich emigrantów i ich rodzin. Modlitwa jest bowiem, obok słów i czynów, wyrazem miłosierdzia okazywanego drugiemu człowiekowi i jednocześnie dowodem ufności pokładanej w Jezusie. Sam Jezus miłosierny wskazał na modlitwę jako na akt miłosierdzia i ufności w rozmowie ze św. Faustyną (Dzienniczek, 742). Nie ograniczajcie się jednak do modlitwy, otwarci na natchnienia Ducha Świętego, pomyślcie co możecie konkretnego uczynić po powrocie do domów, by być żywą ikoną Jezusa miłosiernego.

Niech w realizacji postanowień wspiera Was Jasnogórska nasza Matka i Królowa, której zawierzam Was i tych, za których się modlicie. Maryja uczy nas, że świadczenie rodzi się z doświadczenia – zanim stała się Matką Miłosierdzia, między innymi wobec krewnej Elżbiety, gospodarzy wesela w Kanie czy apostołów zatrwożonych po śmierci Jezusa, najpierw doświadczyła Bożego miłosierdzia w chwili Zwiastowania. Zanim zaczęła opiewać bezmiar miłosierdzia Bożego „z pokolenia na pokolenie”, wyznała osobiście „raduję się duch mój, ..., gdyż wielkie rzeczy uczynił mi Wszechmocny”.

Życzę Wam, by tegoroczna Jasnogórska Noc Czuwania stała się dla Was kolejnym doświadczeniem miłosiernej miłości Jezusa i Maryi!

Z życzeniami łączę modlitwę i serdeczne podziękowanie organizatorom Nocy Czuwania – Księżom Chrystusowcom i Siostram Misjonarkom Chrystusa Króla dla Polonii Zagranicznej oraz gospodarzom Jasnogórskiego sanktuarium – Ojcom Paulinom za otwartość i gościnę. Wdzięczną pamięcią obejmuję wszystkich, którzy zorganizowali przyjazd na Jasną Górę z kraju i z zagranicy.

Maryjo – „one miłosierne oczy Twoje na nas zwróć”!

+ *Wiesław Lechowicz*

bp Wiesław Lechowicz

Delegat KEP ds. Duszpasterstwa Emigracji Polskiej